
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 194/2023

Publicada no DOE Nº 22104 em 18/09/2023
Revogada pela portaria nº 021/2025 em: 28/01/2025

Categoria:  Administrativo

Equipe Multiprofissional de Saúde Ocupacional

PORTARIA N° 194/2023

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente – IMA, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e tendo em vista o disposto no art. 2º inciso V da Lei nº 14.609/09, de 07 de janeiro de 2009,
e no Decreto nº 2.709/09, de 27 de outubro de 2009, 

RESOLVE:

Art 1º – INSTITUIR a Equipe Multiprofissional de Saúde Ocupacional do IMA, com a seguinte
composição:

ELIAS ZACARIAS ROMÃO, Técnico em Segurança do Trabalho, matrícula nº 962543-7-01;

NIVALDO PEDREIRA NIEHUES, Enfermeiro, matricula nº 264549-1-01;

ZELIANE VIEIRA, Assistente Social, matrícula nº 962548-8-01; 

FELIPE CIOLA, Técnico Em Atividades Administrativas, matrícula nº 974004-0-01.

Art 2º – A equipe ficará sob a coordenação de ZELIANE VIEIRA.

Art 3º – REVOGAR a portaria IMA nº 138/2021, publicada no DOESC 21.575.

Art 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES 

Presidente do IMA

Revogada pela portaria 021/2025em: 28/01/2025

Página: 1 de 1


